ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ
КОМИТЕТ

МУСЛЮМОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

МОСЛИМ
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

/ /  O f  - с. Муслюмово № У-;

О внесении изменения в постановление Исполнительного комитета от
16.11.2022 г. № 663 « Об организации питания учащихся в

общеобразовательных организациях Муслюмовского муниципального
района».

На основании представлений № 1/25-М от 01.03.2023 г., 8/25-М от
16.03.2023 г. Территориального отдела Управления Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по
Республике Татарстан (Татарстан) в Альметьевском, Лениногорском,
Сармановском, Муслюмовском районах Исполнительный комитет
Муслюмовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Исполнительного комитета Муслюмовского
муниципального района РТ от 16.11.2022 г. № 663 « Об организации питания
учащихся в общеобразовательных организациях Муслюмовского
муниципального района» следующие изменения:

- пункт 1. изложить в следующей редакции:
1.1. Руководителям средних общеобразовательных организаций
МБОУ «Кубяковская СОШ»
МБОУ Муслюмовский лицей
МБОУ «Муслюмовская СОШ им.Г.Тукая»
МБОУ «Муслюмовская гимназия»
МБОУ «Михайловская СОШ»
МБОУ «Тат. Булярская СОШ»
организовать двухразовое горячее питание (дополнительное питание и
горячий завтрак).
1.2. Руководителям начальных и основных общеобразовательных

организаций
МБОУ «М.Булярская ООШ»

МБОУ «Тойгильдинская ООШ»
МБОУ «Амикеевская ООШ»
МБОУ «Баюковская ООШ»
МБОУ «Нижнетабынская ООШ»
МБОУ «Тат.Шуранская ООШ»
МБОУ «Рус.Шуганская ООШ»
МБОУ «Новоусинская ООШ»
МБОУ «Баланнинская ООШ»
МБОУ «Сал.Муханская ООШ»
МБОУ «Болынечекмакская ООШ»
МБОУ «Митряевская НОШ»
МБОУ «Меллятамакская НОШ»
организовать одноразовое горячее питание (горячий завтрак).

- пункт 2. изложить в следующей редакции:
2. Обеспечить бесплатным горячим завтраком на сумму 64 рубля 19

копеек (шестьдесят четыре рубля 19 копеек) учащихся 1-4 классов всех
муниципальных общеобразовательных организаций Муслюмовского
муниципального района.

- пункт 3. изложить в следующей редакции:
3. Установить стоимость:
3.1. для учащихся 1-4 классов средних общеобразовательных организаций

на одного учащегося в день дополнительное питание 25(двадцать пять)
рублей.

3.2. для учащихся 5-11 классов на одного учащегося в день
средних общеобразовательных школ

дополнительное питание 2 5 (двадцать пять) рублей, горячий завтрак 45 (сорок
пять) рублей, из них 8,80 рублей субсидия;

для учащихся основных общеобразовательных школ
горячий завтрак 45(сорок пять) рублей, из них 8,80 рублей (восемь рублей 80

копеек) субсидия.

- пункт 7. изложить в следующей редакции:
7. Освободить от платы за горячие завтраки учащихся 5- 11 классов

следующих категорий учащихся:
-учащихся из многодетных семей, имеющих четыре и более детей;
-учащихся, родители которых являются сотрудниками полиции;
-учащихся, родители которых являются инвалидами 1, 2 групп.

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru/) и на
сайте Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

https://pravo.tatarstan.ru/

начальника МКУ « Управление образования Муслюмовского муниципального
района РТ» Хабибуллину Л.Я.

Руководитель
Исполнительного комитета Ф. Салихзянов